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Procesverbal i Tubimit me Publikun

Mbledhjen e hapi Udhéheqési i Zyrés pér Komunikim me Publikun, Bekim Dibra duke
filluar né ora 11:00 mé 24.12.2019, ku t& pranishém ishin: Kryetari i Komunés z. Ramiz
Lladrovei, drejtor té drejtorive komunale, administrator té fshatrave, pérfagésues té
lagjeve, pérfagésues t¢ OSBE-sé, dhe pérfaqésues té lagjeve dhe shumé qytetaré.




Rend dite: Raportii té arriturave dhe sfidave gjaté vitit 2019

Bekim Dobra - Né bazé t& Ligjit pér vetégeverisje Lokale, Komuna &sht& e obliguar t& mbaj dy
tubime me publikun, njérin pas pérfundimit t& gjashtémujorit (& paré, t& vitit fiskal dhe tjetri né
fundvit, kété gé sot po ¢ mbajmé. Pér kété tubim, Komuna ka béré me kohé njoftimin dhe ka
publikuar dy javé para né ueb fage t& Komunés, né rrjetin social t& Komunés, njoftimi &€shté
vendosur edhe ne dy hyrjet ¢ objektit t€ Komunés, &shté vendosur edhe né vendet me t&
frekuentuara si dhe né mediat online. Po ashtu jang€ kontaktuar & gjithé administratorét e
fshatrave.

Ndjej pér obligim t& ju njoftoj pér rregullat e takimit! Tubimi me publikun ka karakterin
informues pér pjesémarrésit, ku pérfaqésuesit e Komunés njoftojné pér aktivitetet ¢ Komunés
gjaté kétij viti, pér t& arriturat dhe véshtirésité, pér synimet si dhe investimet kapitale, ndérsa ju
& pranishgém, mund t& shtroni pyetje dhe t& jepni propozime e sugjerime pérfagésuesve té
zgjedhur komunal lidhur me realizimin e projekteve t& planifikuara pér kété vit dhe ¢éshije té
tjera g& jané né interes t€ qytetaréve.

Ftojé Kryetarin ¢ Komunés, z. Ramiz Lladrovei € pérshéndet takimin.

Kryetari i Komunés z. Ramiz Lladrovei- Falénderoj t& gjithé qytetarét t& cilét iu pérgjigjen
ftesés toné pér t& identifikuar [&shimet né projektet qé realizohen né& komunén e Drenasit. Uroj q&
edhe né vitin 2020, t& kontribuoni edhe denonconi ¢do léshim gjaté kryerjes s€ punéve, duke
denoncuar me fakte. T& gjitha projektet ¢ parapara t€ kiyhen gjaté vitit 2019 edhe shumé
projektet té bashké financuara me nivelin gendror, kané pérfunduar sipas planifikimit. Komuna e
Drenasit e ka pas buxhetin fillestar prej 15.171.602 euro, por pér shkak t& perforimancés s¢ miré
dhe transparencés, kété buxhet kemi shtuar nga grandet t& ndryshme t& performancés se miré prej
ireth 7% qé i bie se tani e kemi rrit buxhetin prej 16.177.231.87 euro e kéto grande i kemi fituar
dhjetéra grante t& ndryshme.

Pér pjesén buxhetore, & hyrave dhe shpenzimeve buxhetore, ftoj Drejtorin  pér Buxhet e
Financa, z. Shyqiri Bublaku.

Pér t& elaboruar aktivitetet ¢ Komunés gjaté kétij viti, pér sukseset dhe sfidat, ftoj t€ autorizuarén
né drejtorin pér Infrastrukturé Lokale, znj. Flutura Avdiu

Drejtor i Financave Shyqiri Bublaku- RAPORTI I BUXHETIT PER VITIN 2019

Duke u bazuar né buxhetin e certifikuar dhe aprovuar pér vitin 2019 ku vlera e buxhetit &
aprovuar pér paga 8,423,505.00 € pér mallra dhe shérbime shuma prej 1,716,041.00 € pér
shpenzime komunale shuma prej: 189,113.00 € Subvencione dhe Transfere shuma



prej:231,347.00 € dhe pér investime kapitale shuma prej:4,611,596.00 € ku totali i buxhetit t&
aprovuar pér vitin 2019 arrin shumén prej :15,171,602.00 € .

Por nése ¢ shikojmé buxhetin fillestar dhe ¢ analizojm& me buxhetin pérfundimtar do shohim se
buxheti pérfundimtar &shté mé i madh se ai fillestar pér :968,516.12 € . Duke analizuar dhe
zhvillimin ¢ buxhetit pér periudhén janar — dhjetor (24.12.2019 ora 9.00).do t& shohim né tabelén
e mé& poshtme:

Kategorité ekonomike | Buxheti Shpenzimi Pérgindja | Buxheti fillestar
Paga dhe Méditje 8,423,505.00 7,461,615.41 88.58 8,423,505.00
Mallra dhe Shérbime 1,619,662.09 1,417,157.73 87.50 1,716,041.00
Shpenz. Komunale 189,114.41 187,443.28 99.12 189,113.00
Subvencione dhe Trans. | 255,201.56 245,978.88 96.39 231,113.00

Sh. Kapitale 5,652,635.00 4,388,793.68 77.64 4,611,596.00
Totali 16,140,118.12 § 13,694,200.98 | 84.92 15,171,602.00

Por duke analizuar q& dhe pagat e Dhjetorit nuk jané béré shpenzim ( 683,263.01) dhe shpenzime
pér mallra dhe shérbime dhe investime kapitale pérqindja e shpenzimit t& buxhetit do t& jet&
shumé ma e larté se kjo e paraqitur ng tabelg. Dihet se né buxhetin fillestar kemi planifikuara t&
hyra vetanake né shumé 1,313,535.00 euro t& cilat kan€ qené pjesé e buxhetit fillestar, ndérsa
giendja e t& hyrave ¢ realizuar sipas zyrtarit t& t& hyrave pér vitin 2019 ka arrit shumén
prej:1,695,382.47 €, pra si¢ shihet kemi tejkalim t& hyrave n€ shumé prej:381,747.47 €

E autorizuara né€ Drejtoriné e Infrastrukturés Lokale Flutura Avdiu- Gjaté vitit 2019 né
Drejtoring pér Infrastrukturé Publike, né bazé & legjislacionit né fuqi, detyrave dhe
kompetencave t€ Drejtoris€, sipas Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale dhe Statutit 01-
Nr.110-6904 dt. 24.09.2008 t¢ Komunés s& Gliogocit dhe planit t&€ punés pér vitin 2019, me
qéllim t& arritjes sé& objektivave jang kryer punét/aktivitetet t& listuar si né vijim:

« RREGULLIMI T SHTRATIT TE LUMIT DRENICA DHE VERBICA

« NDERTIMI 1 KOLEKTOREVE PER GRUMBULLIMIN E UJERAVE TE ZEZA
« RREGULLIMI I INFRASTRUKTURES. TROTUAR, NDRICIM PUBLIK- DRENASIT
« NDERTIMI | INFRASTRUKTURES DRENAS L1111 DHE IV

« INFRASTRUKTURA NE KOMORAN LILIHI DHE IV

« NDERTIMI I URAVE DHE TUMBINAVE

« ASFALTIMI | RRUGES NE FSHATIN GLLANASELLE GODANC

+ ASFALTIMI I RRUGES TERSTENIK I DHE 11

» ASFALTIMI | RRUGES NE FSHATIN POKLEK I VIETER, 1 R, VASILEVE

« INFRASTRUKTURA NE FSHATIN ABRI E EPERME, TERDEVC

» ASFALTIMI I RRUGES NE FSHATIN DOBROSHEC, CIKATOVE E VIETER



« ASFALTIMI 1 RRUGES NE FSHATIN BAICE, KRAJKOVE, DAMANEK

« NDERTIMI INFRASTRUKTURES NE FSHATIN NEKOC, KISHNAREKE

« ASFALTIMI I RRUGES NE FSHATIN GRADICE DHE LIKOSHAN

« ASFALTIMI I RRUGES NE FSHATIN ARLLAT, NEGROC, GIERGICE, BYTYQ

« ASFALTIMI | RRUGES NE FSHATIN SANKOC DHE FUSHTICE

« ASFALTIMI | RRUGES NE FSHATIN TERDEVC - VUCAK

» ASFALTIMI I RRUGES SHTUTICE VERBOC DHE POLLUZHE

» ASFALTIMI I RRUGES FSHATIN LLAPUSHNIK POTERK-VUKOVC

« ASFALTIMI NE FSHATIN ZABEL [ ULET DHE EPERM, KORROTICE E ULET-EPERME
« NDERTIMI [ KAPACITETIT TE UJESIELLESIT NE DRENAS

« RREGULLIMI I VEND-NDALJEVE DHE MBULIMI I TYRE

« HAPJA E KANALEVE KULLUESE PER GJATE RRUGEVE NE KOMUNE

« KANALIZIMI [ UJERAVE TE ZEZA DHE ATMOSFERIKE DRENASIN 1,2,3 .4

« KANALIZIMI I UIERAVE TE ZEZA KOMORAN LILIII DHE IV

« KANALIZIMI 1 UJERAVE TE ZEZA ARLLAT, NEGROVC DHE GIERGIJICE

« KANALIZIMI 1 UJERAVE TE ZEZA SANKOC FUSHTICE EPERME DHE ULET

+ KANALIZIMI | UIERAVE TE ZEZA TERSTENIK | DHE i

« KANALIZIMI UJERAVE TE ZEZA KORROTICE E ULET ,EPERME POKLEK

« KANALIZIMI TUJERAVE TE ZEZA DOBROSHEC CIKATOVE E VIETER

« KANALIZIMI UJERAVE TE ZEZA NE FSHATIN ABRI EPERME, TERDEVC

« KANALIZIMI TUJERAVE TE ZEZA NE FSHATIN GLLANASELLFE DHE GODANC
« KANALIZIMI [ UJERAVE TE ZEZA NE FSHATIN GRADICE, LIKOSHAN

« KANALIZIMI 1 UJERAVE TE ZEZA-FSHAT. LLAPUSHNIK, POTERK, VUKOVC

« KANALIZIMI 1 UJERAVE TE ZEZA NE FSHATIN NEKOC, KISHNAREKE

« KANALIZIMI 1 UJERAVE TE ZEZA NE FSHATIN SHTUTICE, VERBOC

« KANALIZIMI Y UJERAVE TE ZEZA BAICE, KRAJKOVE, DAMANEK

« NDERTIMI I KOLEKTOREVE PER GRUMBULLIMIN E UJERAVE TE ZEZA

« ASFALTIMI NE FSHATIN ZABEL | ULET DHE EPi:RM, KORROTICE E ULET-EPERME

T& nderuar € pranishém tani fjala &shté pér ju, por paraprakisht kur t& merri fjalén, t€
prezantoheni pér arsye & regjistrimeve dhe mbajtjes sé procesit pér t’i adresuar kérkesat, apo
sugjerimet tuaja.

Amrush Cakaj nga Komorani — ka pyetur pér projektin e lumit Drenica dhe gjerésing e tij pasi
q& &shté rregulluar afér 40 kilometra dhe ka pyetur gjerésiné e tij.

Pérgjigje ka marr nga kryetari Lladrovci se gjerésia e lumit &shté e planifikuar sipas projektit t&
realizuar.

Sali Janova — nga Korrotica e Larté — ka pérgézuar Komunén e Drenasit pér projektet ¢
realizuara gjaté kétij viti dhe ka théné& se fshati Korroticé e Ulét ka nevojé edhe pér rrjet (€
ujésjelldsit qé& té jeté né funksion dhe pér njé mbikalim t€ Kroni i Mbretit.
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Kadri Ajazi — nga fshati Sankoc — ka falénderuar Komunén pér projektet e realizuara né fshatin
Sankoc dhe ka théné se kané mbetur edhe 200 metra ng njé lagje t€ fshatit pa rijet t€ kanalizimit.
Besim Tahiraj nga Drejtoria e Infrastrukturés Lokale ka théné se kanalizimi n& gjatési prej 200
metrave éshté planifikuar pér vitin ¢ ardhshém.

Halit Bytyqi nga Arllati — ka théng se fshati ka nevojé pér rrethojén e varrezave, né shkollg
gshté investuar pér ngrohje, por ka nevojé edhe pér renovim. Ai ka théné se kérkesat e fshatit
jané pér rijet t& kanalizimit pér ujérat e zeza, sepse jané edhe disa lagje q&¢ nuk jané pérfshiré
ende né kanalizim e po ashtu disa lagje kan& nevojé edhe pér asfaltim t€ rrugéve e po ashtu edhe
rrjeti i ujésjellésit t& behét funksional.

Berisha nga Vasilevé — né fshatin Vasilevé k&tg vit nuk &shté kryer ndonjé puné sidomos
né asfaltim &€ rrugéve né disa lagje ndaj fshati ka nevojé pér asfaltim n& disa lagje e po ashtu-
edhe rrjeti i kanalizimit.

Fadil Tiku nga Vérboci — pér punén q& &sht€ béré né fshatin ton€ né vitin 2019 jemi
mirénjohés, sepse t& gjitha punét jang kryer si duhet, si asfaltimi né lagje, rrjeti i kanalizimit dhe
rrethoja e shkollés, por kemi nevojé edhe pér disa metra asfaltim t& njé rruge né lagjen Krelani
dhe né disa lagje t& tjera.

Imri Bajraktari nga fshati Kizhareké — né fshatin toné vetém njé wé &shté kryer dhe mé nuk
&shté punuar asgjé gjaté kétij viti, ndérsa fshati nuk éshtg pérfshiré ende né€ asfaltim t& rrugéve
dhe jang né gjendje shumé t€ keqe, po ashtu ka nevojé edhe pér rijetin e kanalizimit né disa lagje.
Besim Tahiraj nga Drejtoria e Infrastrukturés Publike i ka kthyer pérgjigje se kété vit &shté
punuar edhe n& asfaltimin e rrugéve né disa lagje t& kétij fshati, ndérsa vitin tjetér do t&
vazhdohet edhe né lagje t& tjera si n& nijetin e kanalizimit ashtu edhe né asfaltim t& rrugéve né ato
lagje gé ende nuk &shté pérfunduar,

Xhemajl Bytyqi nga Krajkova — gjaté kétij vit 200 metra asfalt jang shtruar né lagjen toné€ dhe
mé nuk éshté punuar. Fshati ka nevojé shumé t& madhe pér ujé t& pijshém, jan& gypat por ujé nuk
ka, prandaj duhet t& b&jé ndonjé investim komuna q& fshati t& két€ ujé. Po ashtu jané edhe disa
lagje q& nuk kané rrjet t& kanalizimit. Bytyqi ka pyetur edhe pér rregullimin me zhavorr t&
rrugéve &€ rendit t&€ katént.

Besim Tahiraj i ka kthyer pérgjigie dhe ka treguar p&r projektet qé jané kryer giaté kétij viti né
fshatin Krajkové dhe pér projektet e planifikuara pér vitin e ardhshém.

Lumnije Krapi, drejtoresh e Shérbimeve Publike ka treguar pér rregullimin e rrugéve né secilén
lagje q& &shté kryer me zhavorr t€ rendit t& katért.



Samedin Kigina nga fshati Baicé — ka kritikuar p&r punimet q¢ jané kryer dhe qé po kryhen, ai
ka vlerésuar sipas tij q& punimet qé& jané kryer né fshatin Baic€ nuk kané gen& né€ nivelin e duhur,
sidomos éshté fokusuar né rrethojén e shkollés.

Hysni Gashi nga fshati Llapushnik — ka théné se n€ lagjen Tahiraj t& kétij fshati ka mbetur njé
deponi pa u larguar dhe ka kérkuar qé t& largohet ajo deponi e mbeturinave e po ashtu ka théné
se né disa lagje té fshatit pak &shté investuar.

Arben Nika nga Drenasi — ka théné se investimet né qendér t& qytetit jan€ béré shumé pak dhe
gendra ka nevojé pérkushtim me té madh pasi q& shumica e projekteve né fshatra tanimé jané
kryer dhe ka théné se Drenasi ka nevojé pér ndrigim té rrugéve té lagjeve, trotuare, parkingje me

t& médha, rregullimi i disa rrugéve me kub&za dhe projekte t€ tjera q¢ do rregullonin gendrén.

Bekim Dobra- ka mbyllur takimin duke falénderuar té gjithé pér pjesémartje né kété takim.

Takimi pérfundoi rreth orés: 12:20min




